
1/3

Rusko vyšetruje poškodenie plynovodov Nord Stream
ako medzinárodný terorizmus

infovojna.bz/article/rusko-vysetruje-poskodenie-plynovodov-nord-stream-ako-medzinarodny-terorizmus

Ruská generální prokuratura vyšetřování zdůvodnila tím, že

poškození plynovodů "způsobilo Rusku značné hospodářské škody".

Ruská tajná služba FSB vyšetřuje poškození plynovodů Nord Stream

v Baltském moři jako "mezinárodní terorismus" . S odvoláním na

generální prokuraturu to uvedla agentura Interfax. Podle evropských

politiků i Evropské unie za havárií stojí úmyslné útoky, Moskvu

přímo neobvinili.

Zatím není jasné, co poškození způsobilo, podle Dánska bude místo

možné přezkoumat nejdříve za týden.

Ruská generální prokuratura vyšetřování zdůvodnila tím, že

poškození plynovodů "způsobilo Rusku značné hospodářské škody".

https://www.infovojna.bz/article/rusko-vysetruje-poskodenie-plynovodov-nord-stream-ako-medzinarodny-terorizmus


2/3

Kreml již dříve uvedl, že zastavení toku plynovodů podle něj není v

zájmu Ruska ani Evropy. Moskva odmítá, že by byla za škody

zodpovědná, a naopak zmiňovala Spojené státy.

Zprávy o nových problémech s plynovody vedoucími z Ruska do

Německa se začaly objevovat v pondělí.

Dánské úřady nejprve oznámily únik z plynovodu Nord Stream 2,

Švédsko pak v úterý varovalo před dvěma úniky z Nord Streamu 1.

Plyn uniká ve velkém množství na třech různých místech poblíž

dánského ostrova Bornholm, a to v dánských i švédských vodách.

Kreml považuje za absurdní vinit Rusko z úniku plynu z Nord Streamu. Rusko
poukazuje na obrovské zisky amerických dodavatelů LNG do Evropy

Kreml ve středu označil za "hloupé a absurdní" tvrzení, že Rusko

nějakým způsobem stojí za možným útokem na plynovody Nord

Stream. Připomněl, že USA byly proti oběma potrubím a jejich

společnosti dosahují velkých zisků z dodávek plynu do Evropy. TASR

o tom informuje na základě zpráv AFP a Reuters. Evropská unie (EU)

považuje tyto úniky za "úmyslný čin".

Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov během každodenního konferenčního

hovoru s novináři uvedl, že incidenty je třeba vyšetřit. Načasování

opravy poškozených potrubí není podle něj jasné. Na otázku o

tvrzeních, že za možným útokem by mohlo být Rusko Peskov

odpověděl: "Je to docela předvídatelné a také předvídatelně

hloupé."

Peskov připomněl, že i pro Rusko jsou úniky velký problém, protože

obě větve Nord Streamu jsou naplněny plynem připraveným k

čerpání. Plyn je velmi drahý a nyní mizí ve vzduchu.

"Máme o to zájem? Ne, nemáme, ztratili jsme trasu na dodávky

plynu do Evropy," řekl Peskov a dodal: "Toto je situace, která

vyžaduje dialog, rychlou interakci všech stran, aby se zjistilo, co se

stalo. Zatím vidíme absolutní nedostatek takového dialogu."



3/3

Na plynovodech Nord Stream 1 a 2 v Baltském moři došlo začátkem

týdne ke třem nevysvětlitelným únikům plynu, kterým předcházely

dva výbuchy. Plynovody byly v uplynulých měsících středobodem

geopolitického napětí. Rusko začátkem září zcela zastavilo dodávky

plynu do Evropy přes Nord Stream 1 v rámci odvety za západní

sankce proti Moskvě za invazi na Ukrajinu.

Nord Stream 2, postavený souběžně s plynovodem Nord Stream 1,

který měl zdvojnásobit kapacitu na dovoz ruského plynu do

Německa, nezískal certifikát k provozu. Berlín zablokoval nově

ukončený Nord Stream 2 jen krátce předtím, než Moskva poslala

vojáky na Ukrajinu.

Německo, Dánsko a Švédsko vyšetřují úniky plynu jako útoky.

"Vidíme obrovské zisky amerických dodávateľov skvapalneného

zemného plynu (LNG), ktorí mnohonásobne zvýšili svoje dodávky

na európsky kontinent," vyhlásil Peskov, podľa ktorého majú

Američania veľký záujem o ďalšie "super zisky".

Spojené štáty plánujú tento rok dodať na trhy v EÚ najmenej 15

miliárd kubických metrov (m3) skvapalneného zemného plynu,

keďže Európa sa snaží odstaviť sa od dodávok ruského plynu.

Rusko uviedlo, že sabotáž na Nord Stream je možná a že úniky

ohrozujú energetickú bezpečnosť kontinentu.

Zdroj: hnonline.sk / cas.sk

 

 

https://hnonline.sk/svet/96043709-rusko-vysetruje-poskodenie-plynovodov-nord-stream-ako-medzinarodny-terorizmus
https://www.cas.sk/clanok/2721527/kremel-reaguje-na-obvinenia-z-uniku-plynu-z-nord-streamu-hlupe-a-absurdne-opat-spomina-usa/2/

